[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ГЕОРГИЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      29  августа 2014 г.

	г. Георгиевск
	№  65

О предложениях в план мероприятий по выполнению
отраслевого соглашения  по организациям,
находящимся в ведении отдела образования
администрации Георгиевского муниципального района
на  2014-2016 годы
         В целях обеспечения реализации Отраслевого соглашения по организациям, находящимся в ведении  отдела образования администрации Георгиевского муниципального района на  2014-2016 годы (далее – Соглашение) и в соответствии с пунктом 11.2 Соглашения президиум городской организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить предложения  в проект плана мероприятий на 2014 год по выполнению  Соглашения (далее – План) (прилагается).

2. Профсоюзной стороне отраслевой комиссии по регулированию социально-трудовых отношений проводить работу по реализации и контролю выполнения Соглашения на основе данного Плана.

3. Первичным профсоюзным организациям принять участие, в соответствии с установленными полномочиями, в реализации Плана и осуществлении контроля за его выполнением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель

городской организации Профсоюза                                          Г.А. Киреева
План мероприятий на 2014  год
по реализации Соглашения по организациям, находящимся в ведении  отдела образования администрации Георгиевского муниципального района на 2014 – 2016 гг.

	Пункт Соглашения
	Содержание  мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.5
	Отдел образования доводит текст Соглашения и изменения к нему до подведомственных организаций, городская организация Профсоюз – до первичных профсоюзных организаций  для его выполнения.
Соглашение подлежит размещению на официальных сайтах отдела образования и городской организации Профсоюза.
	март

	Г.А. Киреева

	1.4.4.
1.4.5.
	          Подготовить и направить совместное письмо на имя руководителей  и председателей первичных профсоюзных организаций образовательных организаций о необходимости приведения коллективных договоров образовательных организаций в соответствие с Соглашением.
	Август
	Г.А. Киреева

	       2.1.1.
	Развивать и совершенствовать систему органов социального партнерства в отрасли на городском и локальном уровнях.
	В течение года

	Отраслевая комиссия

	       2.1.3
2.2.7.
3.1.5.

3.2.1.

	         Проводить предварительное обсуждение на заседаниях отраслевой комиссии по регулированию социально-трудовых отношений нормативных правовых актов по вопросам социально-трудовых отношений. Обеспечивать учет мнения Профсоюза при разработке и принятии нормативных правовых актов, затрагивающих социально-трудовые, экономические права и профессиональные интересы работников.
	Не менее 2 раз в год

	Отраслевая комиссия

	2.2.5.
2.2.6.

2.2.9.
	 Обеспечить участие представителей городской организации Профсоюза в работе районной аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в работе Совета отдела, совещаний и других мероприятиях, представлении к награждению отраслевыми и государственными наградами.
Проводить рабочие совещания и взаимные консультации, создавать совместные рабочие группы по вопросам, относящимся к предмету настоящего Соглашения
	В течение года

	2.2.10
	Для обеспечения мер социальной защиты педагогов при реализации приоритетного национального проекта «Образование» включать представителей Профсоюза в конкурсные комиссии (советы, рабочие группы) по отбору претендентов, экспертные советы (группы, комиссии) по оценке материалов.
	В течение года

	2.3.7.

4.3.

	           Принять участие в краевой тематической проверке по теме «Порядок, сроки и место выплаты заработной платы». Результаты проверки рассмотреть на совещании руководителей организаций образования, президиуме горкома Профсоюза.
	декабрь
	Председатель местной организации

	3.3.

	Принять участие в краевых конкурсах «Лучший коллективный договор (соглашение)», «Лучший социальный партнер».
	В
течение года
	Председатель местной организации

	4.1.3.

	            Направить совместные рекомендации руководителям образовательных организаций и председателям профсоюзных организаций по оформлению примерной формы трудового договора с педагогическим работником при переходе на эффективный контракт.
	Сентябрь
	Председатель местной организации

	5.18.2.
	Внести изменения и дополнения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, с целью совершенствования системы оплаты труда.
	август
	Г.А. Киреева

	      5.18.3.

	Разработать предложения по совершенствованию критерий оценки качества работы педагогических работников образовательных организаций для определения размера стимулирующих выплат.
	Август
	Г.А. Киреева

	7.1.4.
	Осуществить учет и анализ причин производственного травматизма работников образовательных организаций и несчастных случаев с работниками.
	декабрь
	С.В. Михалев

	7.1.5.
	           Информировать краевую организацию Профсоюза о состоянии производственного травматизма среди работников и его причинах, о количестве работающих во вредных и опасных условиях труда, о выделении средств образовательными организациями на выполнение мероприятий по охране труда, в том числе затратах на приобретение спецодежды и других средств защиты, проведение медосмотров, на компенсацию за работу во вредных условиях труда, на проведение оценки условий труда в организациях.
	декабрь
	С.В. Михалев

	8.4.3.

2.3.9.
	          Совместно организовать и провести районные этапы конкурсов «Учитель года», «Воспитатель года», содействовать проведению краевых конкурсов профессионального мастерства.
	В

течение года
	Г.А. Киреева

	9.2.1.

	         Осуществить мониторинг предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам в объеме, предусмотренном  краевым нормативным актом.
	в течение года
	Г.А. Киреева

	11.2.
11.3.

	         Провести совместное заседание Совета отдела образования и президиума городской организации Профсоюза о выполнении отраслевого Соглашения за 2014 г.
	По итогам
года
	Г.А. Киреева

PAGE
1